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1. EU’s flerårige finansielle ramme for perioden 2014 til 2020 
På rådsmødet var en drøftelse på grundlag af formandskabets første samlede udkast til aftale-
grundlag, den såkaldte ”forhandlingsboks”, som ventes fremlagt på Det Europæiske Råd den 
28.-29. juni 2012 som udgangspunkt for de afsluttende forhandlinger i anden halvdel af 2012. 
Medlemslandenes tilkendegivelser på rådsmødet afspejlede i høj grad tidligere drøftelser af 
del-elementer til den samlede forhandlingsboks, herunder prioriteter vedrørende det overord-
nede udgiftsniveau, de store udgiftskategorier samhørighed og landbrug samt indtægtssiden. 
En række medlemslande satte endvidere fokus på kvaliteten af udgifterne på EU-budgettet og 
på den flerårige finansielle rammes bidrag til vækstdagsordenen. Arbejdet med videreudvikling 
af forhandlingsboksen fortsætter på kommende rådsmøde (almindelige anliggender) frem mod 
Det Europæiske Råd den 28.-29. juni 2012. 
 

2. Forberedelse af Det Europæiske Råd den 28.-29. juni 2012 
Formanden gennemgik kort udkastet til den kommenterede dagsorden for mødet i Det Euro-
pæiske Råd den 28.-29. juni 2012. De to centrale emner vil være økonomisk politik, herunder 
den europæiske vækstdagsorden samt den flerårige finansielle ramme. Derudover ventes Det 
Europæiske Råd også at gøre status over fremskridt på sager vedrørende retlige og indre an-
liggender samt aktuelle udenrigspolitiske spørgsmål. Rådet vil på sit møde den 26. juni have en 
mere substantiel forberedelse af mødet i Det Europæiske Råd den 28.-29. juni.  

 

3. Forberedelse af G20-topmødet i Los Cabos den 18.-19. juni 2012 
På rådsmødet blev der orienteret om EU-forberedelserne af G20-topmødet i Los Cabos, Me-
xico den 18.-19. juni 2012. Formandskabet skitserede det forberedelsesarbejde, der allerede 
havde fundet sted i rådsregi vedr. G20-topmødet. Derudover orienterede Kommissionen om 
forventningerne til G20-topmødet. Topmødets hovedfokus vil være på vækst og lanceringen 
af Los Cabos-handlingsplanen for vækst og beskæftigelse. Handlingsplanen vil være en videre-
førelse af Cannes-handlingsplanen fra G20-topmødet i november 2011. Der ville også være 
fokus på reformer af den internationale finansielle arkitektur, styrkelse af det multilaterale 
handelssystem, bekæmpelse af protektionistiske tiltag samt opbakning til arbejdet med fødeva-
reforsyningssikkerhed og beskæftigelse med særlig fokus på ungdomsarbejdsløshed. Derud-
over forventes et klart politisk signal fra G20-lederne om støtte til den grønne vækst dagsor-
den i relation til Rio+20-topmødet, der ligger back to back med G20-topmødet. 

 

4. Kroatiens tiltrædelsesforberedelser  
Der var en kortfattet drøftelse om monitorering af Kroatiens tiltrædelsesforberedelser og 
Kroatiens arbejde med at leve op til de forpligtelser, som landet påtog sig ved forhandlingsaf-
slutningen i juni 2011. Det blev generelt fremhævet, at Kroatien var på sporet i sine EU-
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forberedelser, men at der dog var områder, hvor der stadig måtte gøres en ekstra indsats, bl.a. 
inden for etablering af retsstaten og grundlæggende rettigheder, herunder korruptionsbekæm-
pelse og omstrukturering af skibsbygningsindustrien. Formandskabet opsummerede, at Rådet 
tillægger monitoreringen af Kroatiens efterlevelse af EU-forpligtelserne stor vigtighed, og at 
dette budskab også ville blive sendt til Kroatien under mødet i EU/Kroatien Stabiliserings- og 
Associeringsrådet den 6. juni 2012. 
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